BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH-CSYT Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2021

V/v đấu thầu thuốc ARV nguồn BHYT
sử dụng năm 2022

Kính gửi: Trung tâm mua sắm tập trung thuốc quốc gia

Ngày 20/9/2021, Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam đã có Công văn số
2933/BHXH-CSYT  tham gia ý kiến với Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Y tế về Kế
hoạch lựa chọn nhà thầu đối với thuốc ARV (Thuốc Lopinavir + Ritonavir, 200mg
+ 50mg) nguồn quỹ bảo hiểm y tế (BHYT) được đấu thầu tập trung cấp quốc gia,
sử dụng cho năm 2022; Công văn số 2950/BHXH-CSYT ngày 21/9/2021 gửi
BHXH các tỉnh rà soát nhu cầu thuốc ARV (thuốc Lopinavir + Ritonavir, 200mg +
50mg) nguồn quỹ BHYT sử dụng năm 2022 và tăng cường công tác giám định chi
phí thuốc ARV. Theo đó, nhiều tỉnh đã báo cáo Bộ Y tế thực hiện điều chỉnh nhu
cầu thuốc từ nhóm 1 sang nhóm 2 đối với thuốc Lopinavir + Ritonavir, 200mg +
50mg với tỷ lệ hợp lý để vừa đáp ứng yêu cầu điều trị của cơ sở khám bệnh, chữa
bệnh, đồng thời đảm bảo mục tiêu sử dụng hợp lý, hiệu quả nguồn quỹ BHYT.

Để đảm bảo đủ thuốc ARV phục vụ điều trị cho bệnh nhân thời gian tới,
BHXH Việt Nam đề nghị Trung tâm mua sắm tập trung thuốc quốc gia, Bộ Y tế
khẩn trương tổ chức lựa chọn nhà thầu đối với thuốc ARV nguồn BHYT sử dụng
cho năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTGĐ Phạm Lương Sơn (để b/c);
- Trưởng ban CSYT (để b/c);
- Các đơn vị Bộ Y tế: Vụ KH-TC, Cục
Phòng, chống HIV/AIDS;
- Lưu: VT, CSYT.

TL. TỔNG GIÁM ĐỐC
KT. TRƯỞNG BAN THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH BHYT

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hồng Vân

hu
on

gp
l.v

aa
c_

Ph
am

 L
an

 H
uo

ng
_0

6/
11

/2
02

1
17

:1
8:

43

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
7/

11
/2

02
1

15
:2

4:
30

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-02T08:56:39+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Thị Hồng Vân<vannth@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T09:01:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Giang<giangnv@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T14:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T14:58:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T14:58:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!